
DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE PER IL 
TERRITORIO DISUIT

Segreteria Didattica

Oggetto: Bando di selezione pubblica per il conferimento di 
incarichi  per  attività  didattica  integrativa  di  supporto  ed 
integrazione  agli  insegnamenti  ufficiali  per  l’anno 
accademico  2024/2025  -  I  semestre,  ai  sensi  dell’art.  23, 
comma 2, della Legge n. 240/2010 - DISUIT24-2 - Rettifica 
compenso

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  
  

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 23, 
comma 2, e l’art. 18, comma 1 e 5;

- Richiamato lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale 
rep. n. 308/2012 e modificato con D.R. 455/2019 e in particolare 
gli  articoli  40,  43  e  46  che  disciplinano  le  competenze  dei 
Dipartimenti, dei Corsi di Studio e delle Scuole;

- Richiamato  il  Regolamento  di  Ateneo  per  la  disciplina  degli 
affidamenti e dei contratti di insegnamento ai sensi dell’art. 23 
della Legge 240/2010, emanato con modifiche da ultimo con D.R. 
4 novembre 2020, n. 778;

- Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 
22  del  25  gennaio  2017  che  stabilisce,  fino  a  disposizione 
contraria, i parametri economici degli incarichi di insegnamento 
di didattica ufficiale e integrativa, ai sensi dell’art. 23 della Legge 
n. 240/2010, conferiti a titolo oneroso;

- Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 
173 del 24 maggio 2024 con cui è stata approvata l’assegnazione 
complessiva  e  definitiva  del  Fondo  esigenze  didattiche  per  i 
conferimenti  di  insegnamenti  a  titolo  oneroso  da  attribuire  da 
parte delle  strutture per l’erogazione dell’offerta formativa per 
l’a.a. 2024/2025;

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 0332395112
Email: didattica.disuit@uninsubria.it 
PEC dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

  Chiaramente Insubria!

Anno 2024

Tit. VII

Cl. 4

Fasc. 

2024-VII/4.3.2

N. Allegati /

Rif. -

gf/mc/malc/NS

http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE PER IL 
TERRITORIO DISUIT

Segreteria Didattica

- Richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento n. 77 
del  5  giugno  2024  che  ha  approvato  l’emanazione  di  una 
procedura  pubblica  di  selezione  che  assicuri  la  valutazione 
comparativa  dei  candidati  e  la  pubblicità  degli  atti  per  la 
copertura  degli  insegnamenti  di  didattica  integrativa  vacanti 
nell’ambito  dell’offerta  formativa  dell’a.a.  2024/2025 –  I 
semestre;

- Richiamato il Bando di selezione pubblica per il conferimento di 
incarichi  per  attività  didattica  integrativa  di  supporto  ed 
integrazione  agli  insegnamenti  ufficiali  per  l’anno  accademico 
2024/2025  -  I  semestre,  ai  sensi  dell’art.  23,  comma  2,  della 
Legge  n.  240/2010  -  DISUIT24-2,  registrato  a  protocollo  con 
repertorio n. 98 del 17 luglio 2024;

- Accertato  che,  per  mero  errore  materiale  di  trascrizione, 
nell’Allegato  2  –  “Tabelle  attività  didattico-integrative  vacanti” 
del bando DISUIT24-2, di cui sopra, per l’insegnamento SUT0073 
-  LABORATORIO  “REALIZZARE  E  ORGANIZZARE  EVENTI 
MUSICALI”  è  stato  erroneamente  indicato  il  compenso  di  € 
1.680,00 lordo ente,  € 1.276,08 lordo percipiente, in luogo di € 
840,00 lordo ente, € 638,04 lordo percipiente;

- Considerato opportuno provvedere alla rettifica, nell’Allegato 2 – 
“Tabelle  attività  didattico-integrative  vacanti”  del  bando 
DISUIT24-2, del compenso previsto per l’insegnamento SUT0073 
-  LABORATORIO  “REALIZZARE  E  ORGANIZZARE  EVENTI 
MUSICALI”;

DECRETA

1. di  rettificare  il  compenso  previsto  per  l’insegnamento  SUT0073  - 
LABORATORIO  “REALIZZARE  E  ORGANIZZARE  EVENTI 
MUSICALI”,  nell’Allegato 2 – “Tabelle  attività  didattico-integrative 
vacanti” Bando di selezione pubblica per il conferimento di incarichi 
per  attività  didattica  integrativa  di  supporto  ed  integrazione  agli 
insegnamenti ufficiali per l’anno accademico 2024/2025 - I semestre, 
ai sensi dell’art. 23, comma 2, della Legge n. 240/2010 - DISUIT24-2, 
come di seguito indicato: 

Corso di Studio F003 - SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE

ID Coper. 206052

Insegnamento
SUT0073 - LABORATORIO "REALIZZARE E 
ORGANIZZARE EVENTI MUSICALI"

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 0332395112
Email: didattica.disuit@uninsubria.it 
PEC dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

  Chiaramente Insubria!

http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE PER IL 
TERRITORIO DISUIT

Segreteria Didattica

Des. Sede Varese - Università degli Studi dell'Insubria

Anno corso 2

Des. Periodo Primo Semestre

CFU 2

Ore LEZ-Lezione:16

Compenso
€  840,00  lordo  ente,  €  638,04  lordo 
percipiente

2. di confermare che la restante parte del Bando di selezione pubblica 
per il conferimento di incarichi per attività didattica integrativa di 
supporto  ed  integrazione  agli  insegnamenti  ufficiali  per  l’anno 
accademico 2024/2025 - I semestre, ai sensi dell’art. 23, comma 2, 
della Legge n. 240/2010 - DISUIT24-2 resta invariata;

3. di incaricare la Segreteria didattica del Dipartimento dell'esecuzione 
del  presente  provvedimento,  che  sarà  registrato  nel  repertorio 
generale dei decreti del Dipartimento.

Como, data della firma digitale

Il Direttore del Dipartimento
Prof. Nicoletta Sabadini
(firmato digitalmente)

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990):

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 0332395112
Email: didattica.disuit@uninsubria.it 
PEC dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

  Chiaramente Insubria!

http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 

DELL’INNOVAZIONE PER IL 
TERRITORIO DISUIT

Segreteria Didattica

Margherita Crespi Tel. +39 0332395112 –e-mail: 
margherita.crespi@uninsubria

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 0332395112
Email: didattica.disuit@uninsubria.it 
PEC dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

  Chiaramente Insubria!

http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it

		2024-07-19T13:28:56+0200
	IT
	Nicoletta Sabadini




